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Tillåt endast barnsäkra tändare!
Varje år orsakar osäkra tändare 20 bränder med dödlig utgång inom EU. Flera studier
visar att barn under fem år som leker med tändare orsakar cirka 1 200 bränder. Många skulle
kunna undvikas om tändare var försedda med en säkerhetsspärr.

– Antalet bränder minskas och barns liv skonas. Trots detta motsätter sig flertalet EU:s
medlemsländer ett krav på barnsäkra tändare. Det är helt absurt, säger Jens Henriksson,
internationell sekreterare.
Sveriges Konsumentråd kräver att svenska handlare föregår med gott exempel och endast
säljer barnsäkra tändare

Den europeiska kommissionen har lagt fram ett förslag som innebär att endast barnsäkra tändare får säljas
på den europeiska marknaden. Detta hindras för närvarande av vissa medlemsländer,
med stöd av de stora europeiska tändartillverkarna och exportländer som Kina.

– De hävdar att det inte finns tillräckliga bevis för att det finns allvarliga risker kopplade
till tändare. Siffror talar dock sitt tydliga språk och visar att riskerna är påtagliga. Det finns ingen
anledning till att inte införa denna reglering i Europa, säger Jens Henriksson.
I USA, Kanada, Australien och Nya Zeeland är det sedan flera år lag på barnsäkra tändare.  USA införde
sin lag redan 1994. De efterföljande fyra åren minskade antalet bränder relaterade till tändare med 45
procent. Antalet dödsfall med barn som lekt med tändare och orsakat brand
sjönk med 43 procent.

Den europeiska organisationen för konsumentrepresentation i standardisering (ANEC) och den
europeiska konsumentorganisationen (BEUC) kan inte acceptera att kommersiella intressen segrar över
konsumenters säkerhet, särskilt inte när det handlar om barn.

–�Vi är mycket besvikna på vissa medlemsstater och deras ovilja att ta itu med detta allvarliga
barnsäkerhetsproblem. Hur många fler barn måste skadas innan någonting görs?, undrar Gottlobe
Fabisch, generalsekreterare på ANEC.
BEUCs generalsekretare Jim Murray säger:

– Vi behöver inte fler bevis eller olyckor. Det är hög tid att istället besluta om att tvinga fram
barnsäkra tändare på den europeiska marknaden.
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